Чувашская Республика  Чёваш Республики

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Батыревская средняя общеобразовательная

школа №1»

Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики

Чăваш Республикинчи Патăръел

муниципаллă округĕн

«Патăръелти пĕтĕмĕшле пĕлý паракан

1-мĕш вăтам шкул» муниципалитетăн

пĕтĕмĕшле вĕренÿ автономла учрежденийĕ

429350, Чувашская Республика, Батыревский

район, с.Батырево, пр.Ленина, 30

тел. (8-835-32) 50-1-48, 62-4-15  batyrshool1@gmail.com

П Р И К А З

Патёрьел яле                      от 05.09.2025 г.  № 146-од                     с. Батырево

Об осуществлении родительского

контроля за организацией питания обучающихся

 В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за

организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в

соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МАОУ «Батыревская СОШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии контроля родителей (далее – Комиссия) на

2025-2026 учебный год в составе:

Состав бракеражной комиссии в корпусе по пр. Ленина, д. 30:

1)   Тазетдинова Илюзя Фергатовна, мама обучающегося 10а класса;

2)   Цветкова Людмила Петровна, мама обучающейся 9д класса;

3) Абужарова Елена Васильевна, мама обучающегося 2б класса.

2. Состав бракеражной комиссии в корпусе по ул. А.П.Табакова, д. 29А:

Иванова Ирина Александровна - мама обучающейся 1а класса;

Кириллова Наталия Ивановна – мама обучающегося 1в класса;

Хлебникова Наталья Вячеславовна – мама обучающейся 3б класса.

3. Комиссии по контролю со стороны родителей в своей работе руководствоваться

Положением о Комиссии, План-заданием для Комиссии, Правилами бракеража, Формой

бракеражного журнала, утвержденными приказом от 01.09.2020 г. № 65-од.

4. Заместителю директора по ВР Терентьевой И.А. провести организационные

мероприятия по осуществлению контроля родителей (законных представителей) за

организацией питания обучающихся в срок до 06.09.2025 г.

5. Ознакомить родителей с положение о бракеражной комиссии родительского контроля и

правилами бракеража,

6. Создать бракеражный журнал родительского контроля.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР

Терентьеву И.А.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Батыревская СОШ №1»                        Андреева Н.Б.

mailto:batyrshool1@gmail.com

		2025-09-05T16:39:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАТЫРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ